令和７年度第３回２月期「認定調査員新規研修」ご案内

今年度の２月期は下記の通り認定調査員新規研修を実施いたします。

記

1日時　令和８年２月１７日（火）　13：00～17：00　　受付12時30分～

2場所　グリーンパレス　千歳
　　　江戸川区松島1-38-1　　℡3653-5151

3内容

	挨拶　介護保険課認定係長

	調査依頼から調査報告までの流れ

	認定調査の基本的な考え方(ビデオ)

	認定調査票の表面の書き方

	能力項目について(ビデオ)

	能力項目の講義

	休憩10分

	介助の方法項目について(ビデオ)

	介助の方法項目の講義

	有無の項目について（ビデオ）

	有無の項目の講義

	休憩10分

	６群医療の項目

	障害高齢者・認知症高齢者の日常生活自立度

	事例検討

	専門調査及び従事者名簿提出について

	質疑応答及びアンケート

4　募集人員　２５名程度

5　持ち物　筆記用具　介護専門員証
　[image: ]
image1.emf
※江戸川区の事業所番号：００００　　                   　  　(認定調査の協定書番号を記載ください）

〒 ー

事業所：住所

事業所名

ＴＥＬ

記入者名

氏名には必ず、フリガナをお願いします。

　介護支援専門員 　交付都道府県名 　以前

 江戸川区で受講済み

 江戸川区以外で受講済み

　江戸川区にて

H    　年　　　月　　　日受講済み

　江戸川区以外

（　　           　区・市等）受講済み

        ＦＡＸでお申込み下さい。  ＦＡＸ：　５６７８－４７２７　　担当：  磯部・片山・石田

　都道府県名

（　　　　　　             　）

介護支援専門員登録番号

（　　　　　　　         　）

メールアドレス

※わかりやすく

ご記入くださ

い。

＊後日、修了証発送の住所となりますので、丁寧に記載願います。

フリガナ

氏　名

　登録証明書 　介護支援専門員

　交付年月日 　登録番号

　　　江戸川区福祉部介護保険課認定係 申込み期間

令和8年1月5日(月)～令和8年1月19日(月 )迄

令和7年度　認定調査員新規研修受講申込書